
 

Решение

по делу № АБ 07-06/2015-16 З о возврате жалобы

 

26 января 2015 г.                                                                                 г. Ижевск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Удмуртской
Республике по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия) в составе:

председатель Комиссии: <…> – начальник отдела контроля закупок;

заместитель председателя Комиссии: <…> - старший государственный инспектор
отдела контроля закупок;

члены Комиссии: <…> – специалист-эксперт отдела контроля закупок, <…> –
специалист-эксперт отдела контроля закупок; <…> – специалист-эксперт отдела
контроля товарных и финансовых рынков (отсутствует), кворум соблюден,

рассмотрев жалобу ООО «Строитель» (далее – Заявитель) на действия
муниципального заказчика – Управление капитального строительства
Администрации города Воткинска (далее – Заказчик)  при проведении
электронного аукциона: «Строительство объекта: «Детский сад в Заречном районе
г. Воткинска» (уникальный номер закупки на официальном сайте www.zakupki.gov.ru
– 0813300004114000007, далее – Аукцион),

 

у с т а н о в и л а:

 

22.01.2015г. Заявитель обжаловал положения документации об Аукционе. По мнению
Заявителя, документация об Аукционе составлена Заказчиком с нарушением
Закона о контрактной системе, а именно, сокращен срок для подачи заявок, в
составе размещенной документации отсутствует проектно-сметная документация,
не определен объем работ, требования к товару, что не позволяет участникам
Аукциона сформировать ценовое предложение, в проекте контракта не определен
срок действия контракта, что не позволяет определить срок действия банковской
гарантии.

Комиссия Удмуртского УФАС России, изучив представленную жалобу и
приложенные к ней документы, установила следующее.

В соответствии с частью 4 статьи 105 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе,
Закон) жалоба на положения документации о таком аукционе может быть подана
участником закупки до окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе.

http://www.zakupki.gov.ru


В соответствии с пунктом 2 части 8 статьи 105 Закона о контрактной системе
жалоба на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа,
уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по
осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы,
контрактного управляющего, оператора электронной площадки (далее также -
жалоба) должна содержать: наименование, фирменное наименование (при
наличии), место нахождения (для юридического лица), наименование, место
нахождения общественного объединения или объединения юридических лиц,
фамилию, имя, отчество (при наличии), место жительства (для физического лица)
лица, подавшего жалобу, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер
контактного телефона, номер факса (при наличии).

Согласно информации размещенной в извещении о проведении Аукциона, дата и
время окончания срока подачи заявок - 15.01.2015г. в 09 часов 00 минут.

Жалоба подана Заявителем по истечении срока окончания подачи заявок на
участие в Аукционе – 22.01.2015г.

В жалобе отсутствует информации относительно адреса электронной почты,
номера контактного телефона Заявителя.

Согласно пунктам 1, 3 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе жалоба
возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если жалоба не
соответствует требованиям статьи 105 Закона, а также, если жалоба подана по
истечении срока, предусмотренного статьей 105 Закона.

Таким образом, жалоба Заявителя, поданная с нарушением требований Закона, на
основании пунктов 1, 3 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе подлежит
возвращению без рассмотрения.

Руководствуясь частями 11, 12, 13 статьи 105 Федерального закона от 05.04.2013 №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Комиссия Удмуртского
УФАС России,

 

р е ш и л а:

 

1. Жалобу ООО «Строитель» на действия муниципального заказчика – Управление
капитального строительства Администрации города Воткинска при проведении
электронного аукциона: «Строительство объекта: «Детский сад в Заречном районе
г. Воткинска» (уникальный номер закупки на официальном сайте www.zakupki.gov.ru
– 0813300004114000007) вернуть без рассмотрения.

 

  2. Оставить надлежащим образом заверенную копию жалобы в Удмуртском УФАС
России.

 Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех

http://www.zakupki.gov.ru


месяцев в установленном законом порядке.

 

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

_____________ <…>

_____________ <…>

Члены Комиссии:
_____________ <…>

_____________ <…>

 

 


